РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 26.01.2011 № 161
Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования
Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области
на первое полугодие 2011 года
Совет депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на первое полугодие 2011 года согласно приложению.

2. Опубликовать данное решение на сайте www.telmanacity.ru.
3. Контроль за исполнением решения возложить на Главу МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его принятия.
Глава МО Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области                                     Ю.Н. Кваша
Приложение
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от 26.01.2011 № 161
План работы

Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области на первое полугодие 2011 года.
	№ п/п
	Дата
	Мероприятия (рассматриваемые вопросы)
	Ответственные за проведение
	Приглашенные

	1.
	Январь
2011 г.
	Заседание Совета депутатов МО ТСП:
1. Об утверждении плана работы СД МО ТСП на первое полугодие 2011 года.

2. О протесте Тосненской городской прокуратуры №07-34/107-10 от 13.12.2010 на Устав МО Тельмановское сельское поселение ТР ЛО.

3. Об изменении состава постоянных комиссий Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

4. Об утверждении председателей постоянных комиссий Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от 04.03.2010 г. № 70 «Об утверждении состава общественной жилищной комиссии Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области».

6. О Положении о порядке аренды недвижимого и движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
7. Об утверждении Положения «О порядке проведения конкурса на замещение вакантных должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления МО ТСП ТР ЛО».

8. Об отмене решения Совета депутатов МО ТСП от 03.06.2010 №102 «Об утверждении новой редакции долгосрочной программы «Молодежь Тельмановского сельского поселения в 2010-2012 гг.».

9. О внесении изменений в решение СД № 63» Об утверждении новой редакции порядка определения арендной платы, условия и сроки внесения арендной платы.
10. О деятельности МУП «АРТ Тельмановское».

	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП и органов местного самоуправления

	2.

	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	3.
	Февраль

2011
	Заседание Совета депутатов МО ТСП:
1. О принятии Регламента работы Совета депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
2. Об утверждении «Положения о собраниях граждан, конференциях граждан (собраниях делегатов)».
3. Об утверждении Правил землепользования и застройки территории МО ТСП.

4. О Положении об условиях и порядке участия инвесторов в развитии инженерной и социальной инфраструктуры при осуществлении инвестиционной деятельности на территории МО Тельмановское СП.
5. Об общественном Консультативном Совете при Главе МО ТСП ТР ЛО.
6. Об утверждении Положения о порядке взаимодействия органов МСУ с социально-ориентированными некоммерческими организациями.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП и органов местного самоуправления

	4.

	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	5.
	Март 2011 г.
	Заседание Совета депутатов МО ТСП:
1. Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области (новая редакция).
2. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов.
3. О внесении изменений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
4. Об утверждении программы социально-экономического развития МО ТСП на 2011-2012 гг.
5. О принятии методики расчета арендной платы за пользование муниципальным имуществом МО ТСП.
6. Об утверждении инвестиционной программы по развитию объектов недвижимости на территории МО Тельмановское СП на 2011-2012 гг.

	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП и органов местного самоуправления

	6.

	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	7.
	Апрель

2010 г
	Открытое заседание Совета депутатов МО ТСП:

1. Об ежегодном отчете Главы МО Тельмановское СП о результатах своей деятельности и о выполнении плана социально-экономического развития поселения.
2. Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО Тельмановское СП за 2010 год.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП и органов местного самоуправления

	8.

	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	9.
	Май

2010 г.
	Заседание Совета депутатов МО ТСП:
1. О ходе выполнения долгосрочной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на 2011-2013 г.г.»
2. О ходе выполнения долгосрочной муниципальной программы «Молодежь МО Тельмановское сельское поселение в 2011-2013 годах».
3. О ходе выполнения «Долгосрочной комплексной программы по благоустройству населенных пунктов по МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области  на 2010-2012 годы».

4. Об утверждении муниципальной адресной программы по сносу и реконструкции МКЖД на территории МО Тельмановское СП на 2011-2014 гг.

5. Об утверждении программы развития сетей коммунальной инфраструктуры на территории МО Тельмановское СП.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП и органов местного самоуправления

	10.

	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

	11.
	Июнь

2010 г.
	Открытое заседание Совета депутатов МО ТСП:
1. Встреча депутатов МО Тельмановское СП с избирателями.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП и органов местного самоуправления

	12.
	Июнь

2010 г.
	Заседание Совета депутатов МО ТСП:
1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов.
2. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области на второе полугодие 2011 год.
	Администрация МО ТСП
	По решению постоянных комиссий СД МО ТСП и органов местного самоуправления

	13.

	Заседание постоянных комиссий Совета депутатов МО ТСП (по отдельному плану)
	Депутаты СД МО ТСП (согласно планам комиссий)
	Согласно планам комиссий

PAGE
4